


ITEM CUMPLE / NO CUMPLE CUMPLE / NO CUMPLE

1 CUMPLE CUMPLE

2
NO CUMPLE NO CUMPLE

3 CUMPLE CUMPLE

4 CUMPLE CUMPLE

EVALUACION TÉCNICA LICITACION 016  SOLUCIÓN INTEGRAL CON TECNOLOGÍA RFID - HF PARA EL SISTEMA DE SEGURIDAD DEL MATERIAL BIBLIOGRÁFICO, CONTROL DE INVENTARIOS, 

MÓDULOS DE AUTOPRÉSTAMO Y AUTODEVOLUCIÓN, PARA LA BIBLIOTECA ENSUEÑO DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS.

SISTEMA DE BIBLIOTECAS UNIVERSIDAD DISTRITAL DICIEMBRE 2019

SISTEMA DE SEGURIDAD BIBLIOGRÁFICO

MÓDULO DE AUTOPRÉSTAMO

MÓDULO DE AUTODEVOLUCIÓN

ASISTENTE DIGITAL

Propuesta economica Folio 02, se  se ofertan  dos sistemas de 

seguridad

 manual folio  047 Hoja de  datos tecnica 063

Subsana y adjunta certificacion de Cumpliento de FCC, ADA 

y los tags soportados nxp1 code 

Subsana y cumple Computador disco duro memoria sistema 

operativo del computador de autoprestamo

No cumple, ofrece voltaje suministro 230 v y la especficiacion 

solicitada es de 110VCA

Subsana y Cumple con los los tags rfid iso NXP, NXP  SLIx

Subsana y Cumple certificacion ADA FCC

Propuesta economica Folio 02, se  se ofertan  dos 

Modulos de autoprestamo,

manual folio 057

El oferente subsana la siguiente información:

*  Folio 001 -  almacenamiento del disco duro SATA

* Folio 001 - Especificaciones técnicas del computador 

embebido.

* No se evidencia la generación del procesador del 

equipo embebido ofertado.

SOLICITADO POR LA UNIVERSIDAD

FICHAS TÉCNICAS
PROPONENTE No. 1 PROPONENTE No. 2

ELEMENTOS  DE LA SOLUCION SAG INGENIERIASDEINFORMACIONITS

 

Subsana y Cumple pantalla tactil de 19 "

Subsana y Cumple clasificador material biliografico 

Subsana y Cumple impresora de recibos 

Subsana y Cumple con la norma ADA FCC. 

Propuesta economica Folio 02, se oferta  un  Modulo de 

autodevolucion

Ficha tecnica Folio 025, 

 El oferente subsana la siguiente información:

* Folio 003 -  Certtificaion ADA.

  

Subsana y Cumple norma FCC

  

Subsana y Cumple



5 CUMPLE CUMPLE

6 CUMPLE
NO CUMPLE

7 CUMPLE CUMPLE

8 CUMPLE CUMPLE

9 CUMPLE CUMPLE

10 CUMPLE CUMPLE

SOFTWARE

GARANTÍA DE FÁBRICA DE EQUIPOS

INTEGRACIÓN Implicito en elos manuales de autodevolucion, autoprestamo 

Subsana y Cumple

Folio 205, se encuentra certificaco de garantia por 3 años, fecha 01 de 

diciembre de 2019. emitido por DIALOC ID.

Subsana y Cumple

Se evidencia la integración mediante el protocolo SIP2 en los 

folios 026 y 060

Software Folio 095 a 121

El oferente subsana la siguiente información:

● Folio 011 - El proponente deberá instalar los programas y 

aplicaciones que sean requeridos para la conversión de código 

de barras a información digital que se debe grabar en los tags. 

Las licencias de estos programas deben ser entregadas de 

manera perpetua a la universidad.  

● Folio 011 -  La solución debe contar con un sistema de 

monitoreo y mensajes de alerta mediante correo electrónico del 

Folio 03 Propuesta Economica, Garantia  de 4 años, 2 

mantenimientos anuales, 4 años de manteniimientos

Folio 0131 a 0132SOPORTE Y MANTENIMIENTO

PAD ANTENA RFID

Documentacion tecnica inicia folio 038,  se ofertan  cuatro antenas RFID

- Especificaciones Minimas :  Folio 041 / 048 - 049 / 188 - 189

- Observaciones: Se evidencia que se transcriben las espacificaciones 

tecnicas del pliego de condiciones, La universidad realizará la verificacion 

sobre las fichas y hojas de datos tecnicas.  

  

Subsana y Cumple , ISO 28560-1, CE, ISO 10716 e ISO 9706

Propuesta economica Folio 02, se  se ofertan  cuatro  

PAD ANTENAl

- Especificaciones Minimas :  Folio 062 y 065 a 070

El oferente subsana la siguiente información:

Folio 007 - Frecuencia de Operación  13,56 MHz

Folio 007 - Estándar ISO 15693

Folio 007 - Compatibilidad Sistemas Operativos 

Windows 7/8/10

Folio 007 - Interfaz de conexión y alimentación eléctrica 

USB

Folio 007 - Tecnología RFID - HF

Folio 007 - Compatibilidad con Sistema Bibliográfico 

Aleph500® Si

Folio 007 - Software para lectura y escritura de tags Si

Propuesta economica Folio 02, se  se ofertan  cuatro  Cantidad: 

Veinte mil (20.000)

Instalación y programación de Tags Ocho mil (8.000)

El oferente subsana la siguiente información:

* Folio 009 -  Documentacion técnica de los TAG RFID

* No se encuentra certificación CE de los TAG RFID

TAG RFID COLECCIÓN BIBLIOGRÁFICA



12 CUMPLE CUMPLE

13 CUMPLE CUMPLE

14 CUMPLE CUMPLE

15 CUMPLE CUMPLE

16 CUMPLE CUMPLE

17 CUMPLE CUMPLE

18 CUMPLE CUMPLE

19 NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

20 CUMPLE CUMPLE

Elaboró Tic Biblioteca Miguel Angel Gonzalez 
Elaboró Apoyo 
Elaboró Red de Datos 
Elaboró Rita
Revisó Apoyo Juridico
Revisó y aprobó Jefe Sección 

certificado de Fabrican con presencia física y servicio 

tecnico en colombia 

Certificado que los equipos no se encuentran en 

Periodo de fin de venta

Certificacion de Experiencia 1

CERTIFICACION  DE DISTRIBUCION DE VENTAS 

SOPORTE Y SERVICIO 

CERTIFICADO DE DISTRIBUIDOR AUTORIZADO EN 

COLOMBIA 

CERTIFICADO DE GARANTIA DE FABRICA 

Certificacion de Experiencia 2

Certificacion de Experiencia 3                            

Certicación de Experiencia 4 

Poliza de Seriedad de la Oferta
POLIZA  # 2144101313331 Beneficiario, objeto, asegurado, vigencia, 

porcentaje 

folio 210 / 213

Universidad de Cundinamarca $ 298.396.751 , año 2018 ,

Folio  210, Univesidad Tecnologica de

 Pereria, 246,567,244, año 2014, el objeto  del contrato es por Sistema de 

Seguridad 

 Electromagnetico y no es acorde al objeto de la licitacion 016

Folio  210, Univesidad cundinamarcaa, $ 197.257.441 , año 2015.

POLIZA 2144101313685, Beneficiario, objeto, asegurado, 

vigencia, porcentaje 

folio 210 /212

Universidad Agustiniana $ 205.278.547 la certificacion no cuenta con nit de 

la entidad contratante , año 2015

Folio 005 y 0141: Universidad Nacional - 56'219.537

Folio 0129 y 0130

Folio 0129 y 0130

Folio 0130

Folio 0130

Folio 0130

Folio 200, certificacion adjunta. Emitida por DIALOC ID a nombre 

SDEinformacion ITS SAS

Folio 201, Infoestrategica distribuidor exclulsivo de DIAloic id para america 

latina ha nombrado a SDEInformacionits SAS  COMO DISTRIBUIDOR 

EXCLUSIVO Y VENDEDOR UNICO EN COLOMBIA. 

FOLIO 203, DIALOC responde por garantia de equipos ofertados, cuando 

presente defectos de fabrica, incluyendo suministro de repuestos 

originales durane el periodo de garantia. 

Folio 204, infoestrategica 

Folio 206 Certificado de garantia de vigencia de equipos. Los 

equipos no se encuentran en periodo de fin de venta con un 

periodo minimo de tres años.

Folio 005 y 0133: Universidad EAFIT - 527'158.664

Folio 005 y 0140: Universidad del Magdalena - 

321'996.702
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